Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto: INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA LOMBADA NA AVENIDA ENGENHEIRO
IVANIL FRANCISCHINI, ALTURA DO ESPETINHO DO GAÚCHO, NA VILA IZOLINA E
TAMBÉM, QUE SE FAÇA A REFORMA DA LOMBADA EXISTENTE NA MESMA VIA,
UNS METROS ACIMA DO LOCAL INDICADO.

Destinatário: PREFEITA MUNICIPAL – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária, visto que o trânsito de veículos no local flui com
velocidade elevada,  colocando em risco a  integridade  física dos pedestres  e,  a lombada que
existe um pouco acima apresenta necessidade de reforma, pois, a mesma apresenta-se desgastada
pelo tempo e não surte mais efeito como redutor de velocidade.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 14 de março de 2022.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PDT

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 55/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 5
5/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

26
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

03
/2

02
2

17
:2

8:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
09

A-
3B

A1
-2

73
8-

F1
EA

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 5
5/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

26
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

03
/2

02
2

17
:2

8:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
09

A-
3B

A1
-2

73
8-

F1
EA

.

Pag. 2/2